
فیلمی با بازی باران کوثری در تدارک 
حضور در جشنواره فجر

گــروه فرهنگ و هنر- کارگردان فیلم »شــهر خاموش« در تدارک اکران 
فیلمش در جشنواره فیلم فجر است. فیلم »شهر خاموش« به تهیه کنندگی رضا 
محقــق به تازگی پروانه نمایش گرفته و احمد بهرامی درباره برنامه ریزی برای 

اکران این فیلم به ایسنا گفت: پروانه نمایش فیلم را برای داخل و خارج از کشور 
گرفته ایم و به دنبال این هستیم که برای حضور در جشنواره های مختلف اقدام کنیم 
اما اولویت ثبت نام در جشنواره فیلم فجر است. او افزود: فیلم »شهر خاموش« جنسی 
از سینماســت که وجه هنری آن بر وجه عامه پســند و انچه به عنوان سینمای بدنه 
شناخته می شود، غالب است اما نسبت به »دشت خاموش« قصه گوتر است.  »شهر 
خاموش« سومین فیلم بهرامی پس از »دشت خاموش« و »پناه« است. این فیلمساز 
برای »دشــت خاموش« جایزه افق های جشنواره فیلم ونیز را برای سینمای ایران 
کسب کرد. بهرامی همچنین با اولین فیلم بلند سینمایی اش یعنی »پناه« کاندیدای 
دریافت جایزه ویژه جشــنواره مدیترانه ای کن شد. در فیلم »شهر خاموش« باران 
کوثری، بابک کریمی، علی باقری، بهزاد دورانی، محســن مهری دروی، کریم و 

حبیب شراهی به عنوان بازیگر جلوی دوربین مسعود امینی تیرانی رفته اند.
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گــروه فرهنگ و هنــر- هفتاد 
و نهمیــن جشــنواره فیلــم ونیز، از 
چهارشــنبه هفته گذشته ۳۱ آگوست 
)۹ شــهریور( در ایتالیا آغاز به کار کرد 
و تا ۱۰ ســپتامبر )۱۹ شهریور( ادامه 
خواهد داشت. در زیر نگاهی داریم به 
مهم ترین اتفاقاتی که در ونیز ۲۰۲۲ در 

انتظار مخاطبان سینماست.
جشــنواره بــا »برفــک« 

آغازشد
فیلــم »نویز ســفید« )برفک( به 
کارگردانی »نوآ بائومباک« به عنوان فیلم 
افتتاحیه هفتاد و نهمین جشنواره فیلم 
ونیز به نمایش گذاشته  شد. این فیلم که 
یکی از آثار بخش مســابقه اصلی ونیز 
است، با نقش آفرینی بازیگرانی چون 
»آدام درایــور«، »گرتا گرویگ« و »دان 
چیدل« همراه شــده و دومین حضور 

»نوآ بائومباک« در افتتاحیه ونیز بود.
او پیش از این در ســال ۲۰۱۹ با 
فیلم »داســتان ازدواج« در جشــنواره 
فیلم ونیز حاضر شده بود. داستان فیلم 
»برفک« که اثــری ضد مصرف گرایی 
اســت، درباره  خانواده های است که 
در دهه  هشــتاد میلادی در مواجهه با 
مصرف گرایی و تکنولوژی دچار یاس، 
پوچی و تردیدهای بنیادی می شــود. 
این فیلم که از رمان نوشته »دان دلیلو« 
اقتباس شده ، یک اثر هنری بدیع، جاه 
طلبانه و قانع کننده اســت که شــامل 
مولفه های متعدد دراماتیک، کنایه آمیز 

و طنز است.
۲۳ کارگردان به دنبال شیر 

طلای ونیز 
فهرست بخش مســابقه اصلی 
هفتــاد و نهمین جشــنواره فیلم ونیز 
شــامل آثاری منتخب از ۲۳ سینماگر 
از جمله »آلخاندرو گونزالز ایناریتو«، 

»دارن آرونوفســکی«، »تــاد فیلــد«، 
»لوکا گوادانینــو«، »مارتین مک دونا«، 
»ســانتیاگو میتر«، »کوجــی فوکودا« 
و جعفر پناهی اســت که برای کسب 
جایزه نخســت جشــنواره یعنی شیر 
طلایی بهتریــن فیلم، شــیر نقره ای 
)جایــزه بزرگ هیات داوران(، شــیر 
نقــره ای )بهتریــن کارگردانی(، جام 
ولپی برای بهترین بازیگر زن و بهترین 
بازیگر مــرد، جایزه هیــات داوران، 
جایزه بهترین فیلمنامه، جایزه »مارچلو 
ماســترویانی« برای بهتریــن بازیگر 

نوظهور جشنواره رقابت می کنند.
سینمای  کم سابقه  حضور 

ایران در ونیز ۲۰۲۲
با اعلام فهرست فیلم های بخش 
رســمی هفتاد و نهمین جشنواره فیلم 
ونیز مشخص شــد که سینمای ایران 
حضور پررنگی در دوره جدید از این 
جشنواره سینمایی دارد، »شب، داخلی، 
دیوار« ساخته وحید جلیلوند و »بدون 
خرس« از جعفر پناهــی، دو نماینده 
سینمای ایران در بخش مسابقه اصلی 
جشنواره امسال ونیز هستند. همچنین 
ســینمای ایران در بخش افق ها با فیلم 
»جنگ جهانی ســوم« بــه کارگردانی 
هومن سیدی حضور خواهد داشت و 
در بخش افق ها اکِســترا نیز فیلم »بی 
رویــا« از  آرین وزیــر دفتری نمایش 

خواهد داشت.
فیلم »تنهــا« به کارگردانی جعفر 
نجفی هم در بخش خارج از مســابقه 
نوزدهمیــن دوره بخــش مســتقل 
»روزهــای ونیز« به نمایش گذاشــته 

می شود.
در بخش بینال کالج ســینما نیز 
فیلــم »بانو« بــه کارگردانــی »تهمینا 
رافائلا« محصول جمهوری آذربایجان 

به تهیه کنندگی کتایون شهابی پذیرفته 
شده و داریوش خنجی به عنوان مدیر 
فیلمبــردار در فیلم »باردو« ســاخته 
»آلخاندرو گونزالز ایناریتو« همکاری 

کرده است.
لیــلا حاتمــی داور بخش 

اصلی جشنواره است
لیــلا حاتمی بازیگــر ایرانی در 
کنار چهره های سرشناســی فیلم های 
قدیمی ترین جشنواره سینمایی جهان 
را داوری می کند. امسال »جولین مور« 
بازیگر آمریکایی ریاست هیات داوران 
بخش مسابقه بین الملل جشنواره فیلم 
ونیــز را بر عهــده دارد و در کنار لیلا 
حاتمی، »کازوئو ایشی گورو« نویسنده 
برنده نوبل ادبیات ژاپنی، »ماریانو کان« 
)کارگردان، فیلمنامه نویس و تهیه کننده 
آرژانتینی(، »لئوناردو دی کاســتانزو« 
)کارگردان و فیلمنامه نویس ایتالیایی( 
»آدری دیوان« )کارگردان فرانســوی(  
و »رودریگو سوروگوین« )کارگردان، 
فیلمنامه نویس و تهیه کننده اسپانیایی( 
دیگر اعضای هیات داوران را تشکیل 

می دهند.
حاتمی پیش از این در سال ۲۰۱۴ 
یکــی از داوران بخــش رقابتی اصلی 

جشنواره فیلم کن بود.
جایزه جشــنواره ونیز به 

نماد سینمای فرانسه 
ونیز امسال از »کاترین دنِو«، نماد 
ســینمای فرانسه با اعطای جایزه شیر 
طلایی یک عمر دســتاورد سینمایی، 
تقدیــر می کند. این بازیگر ۷۸ ســاله 
در طــول دوران فعالیت حرفه اش با 
برخــی از بزرگترین کارگردانان اروپا 
چــون »لوئیس بونوئل«، »»فرانســوا 
تروفو«، »مانوئل دی اولیویرا«، »رومن 
پولانســکی» و »لارس فون تریه« کار 

کرده است.
رابطه طولانی »دنِو« با جشــنواره 
ونیــز بــه ســال ۱۹۶۷ بازمی گردد، 
زمانی که در فیلم »زیبای روز«ساخته 
»بونوئــل« بازی کرد و ایــن فیلم در 
نهایت برنده جایزه شیر طلایی بهترین 
فیلم جشنواره شــد. »دنو« برای بازی 
در فیلم »میدان واندوم« به کارگردانی 
»نیکول گارســیا« در سال ۱۹۹۸ برنده 
جایزه بهترین بازیگر زن ونیز شــد و 
در ســال ۲۰۰۶ ریاست هیات داوران 
این رویداد سینمایی را برعهده داشت.
میهمان  اســکار  آکادمــی 

جشنواره ونیز می شود
جشــنواره فیلم ونیز به مناسبت 
نودمین سالگرد تاسیس خود، میزبان 
آکادمــی علوم و هنرهای ســینمایی 
اسکار می شــود و »بیل کرامر« رئیس 
جدید آکادمی در کنار ســایر مدیران 
ارشــد این نهاد ســینمایی با حضور 
در جشــنواره به اعضــای آکادمی در 
سراسر سینما خوشامد خواهند گفت 
و سینمای بین الملل را در کنار یکدیگر 
جشــن می گیرند. همچنین قرار است 
»بیــل کرامــر« با اعضــای آکادمی و 
مطبوعــات بین المللی دیــدار کند و 
ضمــن ملاقات با متخصصان صنعت 
سینما در جشن افتتاحیه جشنواره ونیز 

حضور پیدا کند.
نســخه  از  رونمایــی 
مرمت شــده ۱۸ فیلم کلاســیک 

تاریخ سینما 
نســخه ترمیــم شــده ۱۸ فیلم 
از آثــار درخشــان تاریخ ســینما از 
فیلمسازانی چون »پیر پائولو پازولینی« 
و »ژان رنــوآر« تا »ســاتیاجیت رای« 
و »یاســوجیرو اوزو« میهمــان بخش 
کلاسیک جشــنواره فیلم ۲۰۲۲ ونیز 

خواهند بود.
»تــرزای دزد« بــه کارگردانــی 
»کارلو دی پالما«، »عشق های کوچک 
مــن« به کارگردانی »ژان اوســتاش«، 
»خواســته های عمیــق خدایــان« به 
کارگردانی »شوهی ایمامورا«،  »مرغی 
در باد« بــه کارگردانی »یاســوجیرو 
اوزو«، »قضیــه« بــه کارگردانی »پیر 
پائولــو پازولینی«، »شــطرنج باز« به 
کارگردانی »ســاتیاجیت رای«، »یک 
سردرگمی کنفسیوس« به کارگردانی 
»ادوارد یانگ« و »سرجوخه گریزپا« به 
کارگردانی »ژان رنوآر« از مهم ترین این 

فیلم ها هستند.
فیلمساز  افتخار یک  جایزه 

برای والتر هیل
و  کارگــردان  هیــل«  »والتــر 
تهیه کنندگــی آمریکایــی بــه عنوان 
دریافت کننــده جایــزه افتخار یک 
فیلمساز از جشنواره ونیز مورد تقدیر 
قرار خواهد گرفت. این جایزه هر ساله 
به شــخصیتی تقدیم می شود که سهم 
ویژه ای در صنعت ســینمای معاصر 
داشته و امســال »والتر هیل« سینماگر 
آمریکایــی این جایــزه را در جریان 
جشنواره ونیز و پیش از نمایش وسترن 
جدیدش »مرگ بــرای یک دلار« در 
بخش غیررقابتی دریافت خواهد کرد.

»والتــر هیل« ســاخت بیش از 
بیســت فیلم از وسترن های کلاسیک 
گرفته تا اکشــن هیجــان انگیز و درام 
های نــوآر را درکارنامه دارد که از آن 
جمله می توان به »۴۸ ســاعت«، »۴۸ 
ســاعت دیگر«، »عملیــات مرداب«، 
»آخرین پایمرد«، »جانی خوش تیپ«، 
»سواران خستگی ناپذیر«، »داغ سرخ«، 
»چهاراه«، »بیل وحشــی«، »میلیون ها 
بروستر« و »تعصب شدید« اشاره کرد.

حضور کم سابقه سینمای ایران در ونیز ۲۰۲۲ ؛

ماراتن سینمای دنیا بر فرش 
قرمز "ونیز"

قدیمی ترین جشنواره سینمایی جهان از چهارشنبه هفته گذشته به مدت ۱۰ روز میزبان نمایش آثار 
سینماگران برگزیده از سراسر جهان است.

گروه فرهنگ و هنر- کتاب »لطفا ساکت، اون 
مک فی!« نوشته ترودی لودویگ و ترجمه معصومه 

نفیسی برای گروه سنی »ب« روانه بازار نشر شد.
کتاب »لطفــا ســاکت، اون مک فی!« تلاش 
دارد تا نشــان دهد چه زمانی باید گوینده و در چه 
موقعیتی باید شــنونده خوبی باشــیم و برای آن به 
چه مهارت هایــی نیاز داریم. این کتاب تاکید دارد 
شــنونده خوبی بودن مهارتــی مهم و کاربردی در 

زندگی همه ماست.
تـِـرودی لودویگ، نویســنده و ســخنرانی 
اســت که روی موضوع کمک کــردن به کودکان 
بــرای برقراری ارتباط و تعامل با همســالان خود 
با شــیوه های همدلانه متمرکز شــده و جایزه های 

متعددی نیز در این زمینه کسب کرده است.
او این بار داســتان پسر پرحرفی را نقل کرده  
کــه مخاطبان، همزمان با خواندن آن با صدای بلند 
می خندند و به پیام ظریف داستان که تاکیدی است 
بــر قدرت گوش دادن، پی می برند: »گوش دادن نه 

تنها با گوش هایتان که با قلبتان هم هست.«
در خلاصه داستان این کتاب آمده است: »اوُِن 
مَکفی نه تنها دوســت دارد حرف بزند، که عاشق 
حرف زدن است! تمام دقیقه های بیداری اش یکریز 
با معلم ها، همکلاســی ها، پدر و مادرش، ســگش 
و حتی بــا خودش حرف می زنــد. اما گاهی این 
پرحرفی ها مزاحم گــوش دادنش به صحبت های 

دیگران می شــود. تا اینکه یک روز اوُِن با لارنژیت 
و گرفتگــی کاملِ صدا از خواب بیدار می شــود و 
این همان فرصتی است که برای شنیدن حرف های 

دیگران به آن نیاز دارد... «
در پایان کتاب نیز کودک همراه با والد یا اولیای 
تربیتی می تواند پرسش هایی را بخواند و تلاش کند 
تا برای هر کدام پاســخ مناسبی پیدا کند. فهرست 
پرسش های آخر کتاب بزرگسالان را قادر می سازد 
با کودک در ســطحی عمیق تر کار کنند. این بخش 
تعاملی، بســیار حیاتی است و به کودک این امکان 
را می دهــد که روی افکار و احساســاتش تمرکز 
کند تا بتواند گفت وگویی فعال با فردی بزرگســال  
داشته باشــد. پاتریس بارتنِ تصویرگر این کتاب، 
مدرک لیســانس خود را از استودیوی هنر دانشگاه 
تگزاس در آســتین گرفت. او کتاب های زیادی را 
تصویرگری کرده است، »زمان درخشیدن« یکی از 
این کتاب  های اوست که به فارسی هم ترجمه شده  

و مورد استقبال مخاطبان قرار گرفته است.
معصومه نفیســی از مترجمان حوزه کودک و 
نوجــوان، این کتاب را به همه کودکان تقدیم کرده 

به امید فرصت های ناب شنیده  شدنشان...
»لطفا ســاکت، اوُِن مَک فی!« نوشــته ترودی 
لودویــگ، تصویرگری پاتریــس بارتن و ترجمه 
معصومــه نفیســی در ۳۶صفحه، قطــع رحلی و 
برای کــودکان گروه ســنی ب )ســال های آغاز 

دبســتان( توســط کتاب های زرافه منتشر و روانه 
بازار نشر شده اســت. علاقه مندان می توانند برای 
تهیه کتاب  های زرافه با پخش مدادآبی به شــماره 
۰۲۱۸۸۳5۶۴۳۶ تمــاس بگیرنــد. همچنین این 
انتشــارات به جهت ســهولت در دسترسی به آثار 
این نشر امکان دانلود کتاب های خود را به صورت 
 الکترونیکــی از طریق پلتفرم های کتابخوان فراهم 

کرده است.

گروه فرهنگ و هنر- فهرست 
بازیگرانــی که تاکنون مقابل دوربین 
رئالیتــی شــوی )نمایــش واقعی( 
»پدرخوانده« به کارگردانی ســعید 

ابوطالب رفته اند، اعلام شد.
سعید ابوطالب که سابقه برنامه 
ســازی در حوزه هــای مختلف را 
دارد، پیــش از این اعــلام کرده بود 
که  پدرخوانده نســبت به شب های 
مافیا سناریوی پیچیده تر و جذابتری 
دارد؛ بــه گونه ای کــه بازیکنان یک 
ماه مشــغول یادگیری و تمرین روند 

مسابقه بوده اند.
لوکیشن )مکان( این رئالیتی شو 
انبار فرضی قاچاق مافیای سیســیل 
ایتالیا اســت و در یک طرح ۱۱ نفره 
شــامل ســه مافیا و یک پدرخوانده 
قدرتمنــد، ۷ شــهروند و یک نقش 

مستقل پیش می رود.
آن گونــه کــه ابوطالــب گفته 
اســت، فصــول فینال ایــن رئالیتی 
 شــو بــا دوربیــن ۳۶۰ درجه ضبط 

می شود. 
کامبیــز دیرباز بازیگر ســینما 
و تلویزیــون گرداننــده پدرخوانده 
خواهــد بــود و هنرمندانی همچون 
پژمان بازغی، بهاره افشــاری، ترلان 
پروانــه، امیرمهدی ژولــه، امیرعلی 
نبویان، مجید واشــقانی، امیرحسین 
رســتمی، سمیرا حســن پور، سیما 
تیرانــداز، کامــران تفتی، شــکیب 
شــجره، عباس غزالی، علی صالحی 
، فرزاد حسنی، بیژن بنفشه خواه، سید 
جواد هاشــمی، باربد بابایی، ارسلان 
قاســمی، صحرا اســداللهی، سپند 
امیرسلیمانی،  کمند  امیرســلیمانی، 

حســین ســلیمانی، علی صبوری، 
معین زندی )ضد(، میثم درویشان پور 
، مجتبی پوربخش و حدیث میرامینی 
بازیگرانی هستند که تا به حال مقابل 
دوربین این رئالیتی شــو رفته اند. در 

ادامــه نیز بازیگــران دیگری جلوی 
دوربین خواهند رفت.

پدرخوانده برای پخش از فیلم 
نت تولید شــده اســت و به زودی 

پخش می شود.

گرروه فرهنگ و هنر- »پســر 
دلفینی« پویانمایی تازه 
نفس ســینمای کودک 
ایــران اســت که 
پــس از تجربــه 
اکــران بیــن المللی 
روی پرده سینما های 
است.  رفته  کشــور 
انیمیشن پســر دلفین با 
خانوادگی،  موضــوع 
ماجراجویانه و کمدی 
محصولی از کشــور ایران اســت. 
این انیمیشــن به کارگردانی محمد 
خیراندیش، تهیه کنندگی محمدامین 
همدانی و نویسندگی محمد خیراندیش 

و یانا کوزمینا در ســال ۱۳۹۹ ساخته و 
در سال ۱۴۰۱ منتشر شد. تاخیر دوساله 
در انتشار انیمیشن پسر دلفینی به دلیل 
شــیوع بیماری کرونا بود که سرانجام 
در ســال ۱۴۰۱ روانه بازار شد. اکنون 
این انیمیشن شــرایط اکران در ایران را 
پیدا کرده اســت؛ مراسم رونمایی از آن 
در پردیس سینمایی ایران مال با حضور 
مخاطبان برگزار شد و نوید یک استقبال 
خــوب از مخاطبــان ایرانــی را نیز به 
دست اندرکاران فیلم داد.  انیمیشن پسر 
دلفینی یک انیمیشن ۹۰ دقیقه است که 
در سینماهای کشور در حال اکران است. 
محمد امین همدانی، تهیه کننده انیمیشن 
پسر دلفینی گفت: اکران این انیمیشن در 

 P&A کشــور روسیه برعهده شرکت
)بزرگ ترین تولیــد کننده فیلم( بوده 
اســت. همچنین این فیلــم در ۲۷۱۲ 
سالن روســیه به اکران درآمد و در دو 
هفته اول اکران، توانســت دومین رتبه 
فــروش را در این کشــور به دســت 
آورد. پســر دلفینی در روســیه حدود 
۱.۷ میلیون دلار فروش داشــته است. 
ابتدا این انیمیشــن به زبان روسی و به 
شکل بومی شده ای ترجمه و بازنویسی 
و سپس وارد مرحله صداگذاری و دوبله 
شد و به جرات می توانم بگویم دوبله ای 
که به زبان روســی انجام شــد حتی به 
مراتب از دوبله فارســی بهتر و قوی تر 
بــود. همدانی ادامه داد: من فکر می کنم 

ســینمای کودک ایران قرار است اتفاق 
جذاب و خوبی را تجربه کند. ایده پسر 
دلفینی از اواخر سال ۱۳۹۴ شکل گرفت 
و فقط دو ســال و نیم روی متن آن که 
خیلی هم ســخت بود زمان گذاشتیم و 
مهمترین تمرکز ما بر این بود که نه فقط 
از لحاظ تصویر بلکه از راه داســتان نیز 
جذابیت و گیرایی ایجاد کنیم و با توجه 
به بازخوردی که در اولین اکران داشتیم 
می توانم بگویم که موفق بوده ایم.  قصه 
این انیمیشــن با سقوط یک هواپیما در 

دریا آغاز می شود. 
یک دلفین و مادرش، پسر دلفینی 
)نوزاد پســری( که در دریا افتاده است، 
نجات می دهند و از او مراقبت می کنند. 

پسر دلفینی پس از بزرگ شدنش متوجه 
هویت خود می شود و  برای پیداکردن 
مــادرش از دریا خارج شــده و راهی 

جزیره می شود....
پســر دلفینی، ســفید، نانا، ناخدا 
خورشــید، پیر مرد، شیرین و بی بی زار 
بخشی از شخصیت های این انیمیشن 
هســتند. همچنین علیرضا طلیسچی 
خواننده انیمیشــن دلفینی اســت. تینا 
هاشمی در صداپیشگی پسر دلفینی و 
ثریا قاسمی در صداپیشگی بی بی زار در 
این انیمیشن حضور دارند. خواننده دو 
قطعه موسیقی از این انیمیشن با صدای 
علیرضا طلیسچی است. همچنین دمو 
یکــی از این قطعه ها بــرای مقام مادر 
خوانده شــده و به تازگی منتشر شده 

است.

کامبیز دیرباز گرداننده »پدرخوانده« شد

»پسر دلفینی« پویانمایی تازه نفس سینمای کودک ایران

با اعلام فهرســت فیلم های بخش رســمی هفتاد و نهمین جشــنواره فیلم ونیز مشــخص 
شــد که ســینمای ایــران حضور پررنگــی در دوره جدید از این جشــنواره ســینمایی 
دارد، »شــب، داخلی، دیوار« ســاخته وحیــد جلیلوند و »بدون خــرس« از جعفر پناهی، 
دو نماینده ســینمای ایران در بخش مســابقه اصلی جشــنواره امســال ونیز هســتند.

»لطفا ساکت، اوُِن مَک فی!« کتابی برای بچه های پرحرف
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